EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC/SCTI N.º 10/2025
PROGRAMA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - REDE CATARINENSE DE

CENTROS DE INOVAÇÃO

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina -
FAPESC torna público o resultado preliminar da análise de mérito do Edital de Chamada
Pública FAPESC/ SCTI n.º 10/2025 - Programa De Ciência, Tecnologia e Inovação - Rede
Catarinense de Centros de Inovação.

RESULTADO PRELIMINAR DE MÉRITO
VAGA CANDIDATO PONTUAÇÃO RESULTADO

Julia Viezzer Baretta 78 Aprovado
Ana Sofia Carreço de Oliveira 68 Aprovado

Deivison Paim 63 1º Classificado
João Carlos de Pellegrin de Souza 47 2º Classificado

Dairan Mathias Paul 43 3º Classificado
Vanessa de Souza Pereira 42 4º Classificado

Eduarda Giese 40 5º Classificado
Juliana Galliano 39 6º Classificado

Juliana Nunes Polippo 36 7º Classificado
Érika Arcaro Bez Batti 33 8º Classificado

Artur Rocha Silva  32 9º Classificado

Vaga 1 - Centro
de Inovação de
Florianópolis

 Mariana Perez Bastos  23 10º Classificado
Maurício Teixeira Ferro 73 Aprovado

Luiz Fernando Rossi Ferrary Filho 60 Aprovado
Mateus Alcantara Rocha 58 Aprovado

Karolyny Soares de Souza 57 Aprovado
Priscila Pawlick Machado 56 Aprovado

Beatrice Maria Zanellato Fonseca
Mayer 51 1º Classificado

Ismael dos Santos Engel 51 2º Classificado
Eduardo Henrique de Borba 49 3º Classificado

Amarildo Felipe Kanitz 48 4º Classificado
Jefferson Adriano Maier 48 5º Classificado

Patrícia Pimentel Carioni Dutra 48 6º Classificado
Marina Gomes 45 7º Classificado

Camilla Fernandes 44 8º Classificado
Marilia Ribas Machado 43 9º Classificado

Gerusa Rosa Oliva 42 10º Classificado
Michele Mafra Caetano 42 11º Classificado
Natine Valter Moreira 42 12º Classificado

Ana Claudia Donner Abreu 40 13º Classificado
Maiara arbigaus Bredun 40 14º Classificado

Vaga 2 -
Secretaria de

Estado da
Ciência,

Tecnologia e
Inovação (SCTI)
– Florianópolis

Thiago Varnier 40 15º Classificado

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
04

65
5/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

5U
Z

55
P

9J
.

219

Dalvolinda Constantino sa Silva 37 16º Classificado
Priscila Da Silva Weber 32 17º Classificado

Alice Hübner Franz 30 18º Classificado
Amabile Costa 22 19º Classificado

Paola Fernanda Mezzon Kintopp 21 20º Classificado
Paôla da Silva 17 21º Classificado

Náglia Cristina Hinckel 85 Aprovado
Angélica Ribeiro de Lima 65 Aprovado

Tainara Maçaneiro 46 1º Classificado
Sabrina Lehnen Stoll 42 2º Classificado
Priscila de Azevedo 26 3º Classificado

Rafael Santos de Lima 23 4º Classificado

Vaga 03: Centro
de Inovação de

Blumenau

Marcos Alexandre Dalmarco 21 5º Classificado
Carolina Klein Padilha 77 Aprovado
Igor dos Santos Roik 65 Aprovado

Elaine Cristina Maieski 52 1º Classificado
Bruna Rafaela da Silva Monteiro

Wanderley 35 2º Classificado

Morgana Silva dos Santos 21 3º Classificado

Vaga 04 - Centro
de Inovação de

Brusque

Gabriel Murilo Machado 14 4º Classificado
Luciano Caporali Biscaro 48 AprovadoVaga 05 - Centro

de Inovação de
Caçador Débora Tessari 48 Aprovado

Sabrina do Nascimento 62 Aprovado
Vinicios Mossi 60 Aprovado

Matheus Brizola Oberderfer 56 1º Classificado
Neiva Vargas Poleze 42 2º Classificado

Vaga 06 - Centro
de Inovação de

Chapecó

Priscila Elizabet Berte 22 3º Classificado
Rafael Toassi Crispim 68 Aprovado

Patricia Darolt de Costa 68 Aprovado
Jaqueline Bitencourt Lopes 44 1º Classificado

Sílvia Barbosa Lopes 38 2º Classificado

Vaga 07 - Centro
de Inovação de

Criciúma

Carla Cardoso Rufino 37 3º Classificado
André Afonso Tavares 74 Aprovado

Carlos Davi Matiuzzi da Silva 65 Aprovado
Renan Leonardo Moreira 63 1º Classificado

Andréa Bujnicki Vieira 55 2º Classificado
Kelly Mara Seronato 33 3º Classificado

Samuel Adauto Vascoto 42 4º Classificado

Vaga 08 - Centro
de Inovação de

Itajaí

Aline Ceccatto 27 5º Classificado
Kátia Suzana Andrade 62 AprovadoVaga 09 - Centro

de Inovação de Bruno Rafael Barbosa De Paula 51 Aprovado

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
04

65
5/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

5U
Z

55
P

9J
.

220

Tathiane Ferroni Passos 39 1º Classificado
Felipe Bonatti Redivo 25 2º Classificado

Jaraguá do Sul

Fernando Henrique Villas Boas 21 3º Classificado
Dagliê Vieceli 65 Aprovado
Eliza Segala 65 Aprovado

Tânia Maria dos Santos Nodari 65 1º Classificado
Mauricio Achiles Grando 35 2º Classificado

Vaga 10 - Centro
de Inovação de

Joaçaba
Claudia Cristina Teles de Carvalho e

Grando 31 3º Classificado

Geovania Luiza Francisco 59 Aprovado
Lucas Moreira de Lacerda 51 Aprovado

Vaga 11 - Centro
de Inovação de

Joinville Evandro Zietz Patel 28 1º Classificado
Lilian Iara Bet Stedille 85 Aprovado

Raiane Correa Macedo 65 Aprovado
Rafael Bueno Peletti 65 1º Classificado

Vaga 12 - Centro
de Inovação de

Lages
Bruno Marchetti de Souza 39 2º Classificado

Ianaê Katiucia Cândido da Silva 61 Aprovado
João Marcelo Pereira Ribeiro 53 Aprovado

Vaga 13 - Centro
de Inovação de

Rio do Sul Patrick Abreu de Souza 50 1º Classificado
Kariana Pereira Canedo 55 Aprovado

Joari Vepech 49 Aprovado
Kamila Kazmierczak 42 1º Classificado

Francieli Boito 23 2º Classificado

Vaga 14 - Centro
de Inovação de

São Bento do Sul

Élcio Kurlapski 14 3º Classificado
Cyntia Michielin Lopes 64 Aprovado

Lucimar de Aguiar Rousseng 60 Aprovado
Karine Modolon Zepon 41 1º Classificado

Vaga 15 - Centro
de Inovação de

Tubarão
Daiani Santinoni Luiz 40 2º Classificado

Arthur Francio 60 Aprovado
Lucas da Silva Bresciani 51 Aprovado

Vaga 16 - Centro
de Inovação de

Videira Mariângela Oneda Mello 38 1º Classificado

Florianópolis (SC), data da assinatura digital.

Fábio Wagner Pinto
Presidente da FAPESC

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
04

65
5/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

5U
Z

55
P

9J
.

221

Assinaturas do documento

Código para verificação: 5UZ55P9J

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 15/05/2025 às 22:20:05
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDQ2NTVfNDY1NV8yMDI0XzVVWjU1UDlK ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00004655/2024 e o código
5UZ55P9J ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.